Art. 147. O servidor efetivo ou ocupante de cargo político ou em comissão que 

permanecer na zona rural e/ou urbana e trabalhar, no mínimo, seis horas consecutivas ou 
oito horas intercaladas, por dia, fará jus ao auxílio- alimentação fixo, no valor R$ 1.200,00 
(hum mil e duzentos reais). 

Art. 2º A Diretoria Financeiro-Administrativa da Câmara Municipal de Cacoal deverá adotar 

as providências para as devidas atualizações na folha de pagamento. 
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir